TỔNG CỤC THUẾ

HỘI ĐỒNG THI CẤP CHỨNG CHỈ HNDV LÀM THỦ TỤC VỀ THUẾ NĂM 2024
–––––––––––––
Số: 56/TB-HĐT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––
Hà Nội, ngày 18 tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO
Kết quả thi cấp chứng chỉ hành nghề dịch vụ làm thủ tục về thuế năm 2024 và phúc khảo kết quả thi
––––––––––––––––––––––––
Căn cứ Thông tư số 10/2021/TT-BTC ngày 26/01/2021 của Bộ Tài chính hướng dẫn quản lý hành nghề dịch vụ làm thủ tục về thuế;

Căn cứ Quyết định số 1557/QĐ-TCT ngày 09/11/2021 của Tổng cục trưởng Tổng cục Thuế ban hành Quy chế thi cấp chứng chỉ hành nghề dịch vụ làm thủ tục về thuế;

Căn cứ Quyết định số 10/QĐ-TCT ngày 05/01/2024 của Tổng cục trưởng Tổng cục Thuế về việc thành lập Hội đồng thi cấp chứng chỉ hành nghề dịch vụ làm thủ tục về thuế năm 2024;
Hội đồng thi cấp chứng chỉ hành nghề dịch vụ làm thủ tục về thuế năm 2024 thông báo:
1. Kết quả thi kỳ thi cấp chứng chỉ hành nghề dịch vụ làm thủ tục về thuế năm 2024:
 Kết quả thi cấp chứng chỉ hành nghề dịch vụ làm thủ tục về thuế năm 2024 (Quyết định số 53/QĐ-HĐT ngày 18/06/2024 của Chủ tịch Hội đồng thi cấp chứng chỉ hành nghề dịch vụ làm thủ tục về thuế năm 2024 về việc công nhận kết quả thi cấp chứng chỉ hành nghề dịch vụ làm thủ tục về thuế năm 2024); Danh sách thí sinh có hai môn thi đạt yêu cầu được cấp chứng chỉ hành nghề dịch vụ làm thủ tục về thuế năm 2024 được đăng tải tại trang web của Tổng cục Thuế (địa chỉ: https://gdt.gov.vn) và trang web của Trường Nghiệp vụ Thuế (địa chỉ: https://truongthue.edu.vn).
 Thí sinh kiểm tra các thông tin cá nhân (Họ và tên, giới tính, ngày tháng năm sinh, số CMND/CCCD, ngày cấp, nơi cấp) trên Danh sách thí sinh có hai môn thi đạt yêu cầu được cấp chứng chỉ hành nghề dịch vụ làm thủ tục về thuế năm 2024, nếu có sai sót đề nghị liên hệ về Hội đồng thi theo số điện thoại 024.39727753 hoặc gửi thư về địa chỉ email: hdtcchndlt@gdt.gov.vn trước ngày 21/06/2024 để xem xét, điều chỉnh.

2. Về việc Phúc khảo kết quả thi
Thí sinh nộp đơn phúc khảo và chi phí đề nghị phúc khảo về Hội đồng thi từ ngày 18/06/2024 đến hết ngày 02/07/2024, cụ thể như sau:
- Thí sinh tải đơn đề nghị phúc khảo (theo mẫu đính kèm), điền đầy đủ nội dung và gửi đơn dưới dạng file.PDF vào địa chỉ email: hdtcchndlt@gdt.gov.vn
- Chi phí đề nghị phúc khảo: 200.000 đồng/môn (Chi phí đề nghị phúc khảo không bao gồm phí chuyển khoản hoặc phí thanh toán qua các kênh trung gian).
Thí sinh nộp tiền vào tài khoản của Hội đồng thi theo các thông tin:

+ Số tài khoản: 21110000335596

+ Tên chủ tài khoản: Trường Nghiệp vụ Thuế.

+ Ngân hàng thương mại cổ phần Đầu tư và phát triển Việt Nam (BIDV) Chi nhánh Hà Nội.

+ Nội dung chuyển tiền: Họ và tên người đề nghị phúc khảo. Mã số thuế TNCN.
Ví dụ: Nguyen Van A.089657xxxx.
Hội đồng thi sẽ không thực hiện phúc khảo đối với những trường hợp thí sinh nộp Đơn phúc khảo sau ngày 02/07/2024 hoặc không nộp đủ chi phí đề nghị phúc khảo.
Thí sinh nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ theo số điện thoại 024.39727753 để được giải đáp.
Hội đồng thi trân trọng thông báo./.
	Nơi nhận:

- Văn phòng (để đăng trên Website TCT);
- Lưu VT, HĐT, TNV (5b).
	TM. HỘI ĐỒNG THI
CHỦ TỊCH
(
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ

Đặng Ngọc Minh